
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JJ. 04 &о<эи

Иркутск
О внесении изменений в по­
становление Законодательно­
го Собрания Иркутской обла­
сти от 12.11.2014 № 16/29-ЗС 
«Об утверждении Порядка 
расходования средств област­
ного бюджета на официаль­
ный прием и обслуживание 
делегаций федеральных орга­
нов государственной власти, 
органов государственной вла­
сти субъектов Российской 
Федерации, иных государ­
ственных органов, делегаций 
иностранных государств и от­
дельных лиц Законодатель­
ным Собранием Иркутской 
области»

Руководствуясь статьей 83 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Иркутской 
области от 12.11.2014 № 16/29-ЗС «Об утверждении Порядка расходования 
средств областного бюджета на официальный прием и обслуживание деле­
гаций федеральных органов государственной власти, органов государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации, иных государственных 
органов, делегаций иностранных государств и отдельных лиц Законода­
тельным Собранием Иркутской области» (далее -  постановление) следу­
ющие изменения:



2

1) индивидуализированный заголовок постановления изложить в 
следующей редакции:

«Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и 
проведения официальных приемов, официальных мероприятий Законода­
тельным Собранием Иркутской области»;

2) в преамбуле постановления слова «и отдельных лиц» заменить 
словами «, представителей организаций и общественных объединений, 
глав и депутатов представительных органов муниципальных образований 
Иркутской области и иных субъектов Российской Федерации, на проведе­
ние официальных мероприятий»;

3) абзац первый постановления изложить в следующей редакции:
«утвердить Положение об отдельных вопросах организации и прове­

дения официальных приемов, официальных мероприятий Законодатель­
ным Собранием Иркутской области (прилагается).»;

4) в Порядке расходования средств областного бюджета на офици­
альный прием и обслуживание делегаций федеральных органов государ­
ственной власти, органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, иных государственных органов, делегаций иностранных госу­
дарств и отдельных лиц Законодательным Собранием Иркутской области, 
утвержденном постановлением:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редак­
ции:

«Положение об отдельных вопросах организации и проведения офи­
циальных приемов, официальных мероприятий Законодательным Собра­
нием Иркутской области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением регулируются отдельные вопросы орга­

низации и проведения Законодательным Собранием Иркутской области 
официальных приемов, официальных мероприятий, в том числе финанси­
рования за счет средств областного бюджета связанных с указанными при­
емами и мероприятиями расходов.

Для целей реализации настоящего Положения используются следу­
ющие понятия:

официальные приемы -  проводимые Законодательным Собранием 
Иркутской области приемы делегаций федеральных органов государствен­
ной власти, органов государственной власти субъектов Российской Феде­
рации, иных государственных органов, делегаций иностранных госу­
дарств, представителей организаций и общественных объединений, глав и 
депутатов представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области и иных субъектов Российской Федерации (далее -  делега­
ции);

официальные мероприятия -  проводимые Законодательным Собра­
нием Иркутской области торжественные мероприятия, посвященные госу­
дарственным, национальным и профессиональным праздникам, знамена­



3

тельным, юбилейным, историческим, памятным датам всероссийского и 
областного значения, заседания, совещания, приемы граждан, церемонии 
награждения и поощрения организаций, трудовых коллективов, муници­
пальных образований Иркутской области, граждан, а также траурные ме­
роприятия;

отдельные лица -  лица, являющиеся участниками официальных при­
емов, иных мероприятий, связанных с официальными приемами и обслу­
живанием делегаций, и официальных мероприятий со стороны Законода­
тельного Собрания Иркутской области.»; 

в пункте 2:
после слов «официальных приемов,» дополнить словами «официаль­

ных мероприятий,»;
слова «в честь делегаций и отдельных лиц» исключить; 
в пункте 3 слова «и обслуживание делегаций и» заменить словами 

«, официальное мероприятие и участие в них»;
в пункте 4 слова «и обслуживание делегаций и» заменить словами 

«, официальное мероприятие и участие в них», слово «Порядку» заменить 
словом «Положению», слово «Порядком» заменить словом «Положени­
ем»;

пункт 5 признать утратившим силу;
в пункте 8 слово «Порядком» заменить словом «Положением»; 
в пункте 9:
в абзаце первом слова «и обслуживание делегаций и» заменить сло­

вами «, официальных мероприятий, в том числе с участием в них», слово 
«Порядком» заменить словом «Положением»;

в абзаце втором слова «на оплату питания (в сутки на одного челове­
ка)» заменить словами «на оплату завтрака, обеда, ужина или другого ана­
логичного мероприятия, связанного с официальным приемом, официаль­
ным мероприятием (на одного человека),»; 

в приложении:
нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Положению об отдельных 
вопросах организации и прове­
дения официальных приемов, 
официальных мероприятий За­
конодательным Собранием 
Иркутской области»;

в индивидуализированном заголовке слова «и обслуживание делега­
ций и» заменить словами «, официальное мероприятие и участие в них»;

строку 3 после слов «официальным приемом» дополнить словами 
«, официальным мероприятием».



4

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников


